2. Tafsir Al-Maraghi karya Ahmad Mustafa Al-Maraghi68

Ahmad Mustafa Al-Maraghi bernama lengkap Ahmad Mustafa bin

Muhammad bin Abdul Mun’im al-Maraghi. Al-Maraghi dilahirkan di kota

Maragah, sebuah kota yang terletak di pinggiran sungai Nil sekitar 70 km

arah selatan kota Kairo, Mesir, pada 1300 H/1883 M. Sebelum menginjak

usia 13 tahun, ia telah hafal al-Quran berkat kecintaannya terhadap kitab

suci umat Islam tersebut dan lingkungan keluarga yang religius.

Pada tahun 1314 H/1897 M ia belajar di universitas al-Azhar dan

universitas darul ulum yang terletak di Kairo. Berkat kecerdasannya, ia

dapat lulus pada tahun 1909 M. Selama kuliah di dua universitas ternama

tersebut, Al-Maraghi banyak bersentuhan dengan para ulama ternama

yang berperan membangun intelektualitasnya seperti Muhammad

Abduh, Muhammad Bukhair Al-Muthi’i, dan lain-lain. Al-Maraghi wafat di

kota Hilwan yang terletak di selatan Kairo pada usia 69 tahun (1371

H/1952 M).

Tafsir Al-Maraghi merupakan salah satu karyanya yang

monumental dari aktivitas produktifnya dalam menulis. Tafsir Al-Maraghi